











warł z Kurya rzymską z okazji mianowania dyplomatycznego agenta duchownego Stolicy Apostolskiej w Pekinie.

Komendant korpusu francuskiego w Belfort donosi ministrowi wojny, że uwolnić aresztowanego w drodze przez Wogezy oficera niemieckiego, przeciw któremu podejrzenia okazały się bezpodstawne. Nie znaleziono przy uwięzionym ani rysunków, ani notatek. Zapewniał on, że jedzie jedynie w charakterze zwykłego turysty.

Biuro Reutersa donosi z Bombaju, że w Pendżabie rozpowszechniono w licznych egzemplarzach proklamację w języku kraju, która wzywa krajowców, ażeby się oswoiło z niewolą angielskiej.

Maharadża Dilipeingu przyłączyć się miał do zwolenników Rosyji, której wojska, jak zapewniają posuwają się w kierunku Indu.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Czerniowce, 6 września. (Tel. pryw.) Wczoraj o godzinie 10 wystawa została otwarta. U pięknej bramy wjazdowej ozdobionej herbem Monarchii i kraju przyjęła komisja wystawy prezydenta kraju Alesaniego. Przy odgłosie hymnu ludowego przeszedł prezydent do głównego pawilonu, gdzie prezes wystawy radca rządu hr. Styrza powitał go mową, podnosząc z wdzięcznością, iż ojcowskiej opiece Rządu i protektoratowi Najd. Arcyksięcia Karola Ludwika kraj zawdzięcza dzisiejszą ważną chwilę w swym rozwoju. Prezydent zapewnił, że Rząd z całą przychylnością popierać będzie usiłowania Bukowiny, stwierdził postęp na polu rolniczym, przemysłowym i ogłosił otwarcie wystawy; po czym przez dwie godziny zwiedzał pawilony. W południe przybył Najd. Arcyksiążę Rainer i o godzinie 5-tej w towarzystwie prezydenta Alesaniego udał się na wystawę. U bramy witali, Najdost. Gościa p. Styrza, komisja wystawy, naczelnicy wszystkich urzędów i wojskowiec przy odgłosie hymnu ludowego. Rozmawiając z p. Styrzą, baronem Mustatzą, Antonim Kochanowskim, zwiedził Najd. Arcyksiążę całą wystawę, wypytywał się szczegółowo wystawców o ich stosunki, zachęcał do wytrwałości i o godzinie 6 3/4 opuścił plac wystawy, odprowadzony przez komisję i publiczność. Wystawajeszcze nieskończona. J. E. Pan Minister Falkenhayn przybędzie z końcem tygodnia.

Wiedeń, 6 września. Książę

Cambrid'ge, w towarzystwie szefa sztabu generalnego Clive i majora artylerji Trotlera, przybył tu wczoraj, i zamieszkał w pałacu ambasady angielskiej. Dnia 8 b. m. wyjedzie książę wraz z Najdost. Cesarzowiczem na manewry do Wschodniej Galicyi.

Obiega wiadomość, iż także Pan Minister spraw zagranicznych hr. Kalnoky, którego wczoraj odwiedził Najd. Cesarzowicz, uda się w świecie Jego Cesarskiej Wysokości do Galicyi.

Wiedeń, 6 września. (Tel. pryw.) Wczoraj przed południem na Brigittenau robotnik włoski Giuseppe Cezzoli ranił śmiertelnie robotnika słowaka Marcina Hubatego z powodu sprzeczki; zraniony umarł już prawdopodobnie. Mordercę uwięziono.

Peszt, 6 września. (Tel. pryw.) Utrzymuje się wiadomość o dymisji ministra Kemeny'ego i sekretarza stanu Baros'a. Ustąpienie to motywują tem, iż ministrowie ci są przeciwnikami wydzierżawienia kolei skarbowych, podczas gdy Tisza i Szapary są za wydzierżawieniem.

Wypadki w Bułgaryi.

Berlin, 6 września. (Tel. pr.) Tutejsze i paryskie dzienniki uznają abdykację księcia Aleksandra jako jedyny środek, mogący zabezpieczyć utrzymanie pokoju europejskiego.

Sofia, 6 września. Dwudziestu powstańczych oficerów zostało zatrzymanych przez władze bułgarskie w chwili, gdy usiłowali przekroczyć granicę turecką. Trzech z nich zostało zastrzelonych przez żołnierzy tureckich.

Sofia, 6go września. Na przedwczorajszej naradzie oświadczył ks. Aleksander, iż zrzeknie się tronu bułgarskiego. Gdy ministrowie i komendanci wojsk żywo przeciw temu zaprotestowali, powołał się książę na to, iż niemożliwą mu jest rzeczą prowadzić dalej rządu wbrew woli cara i bez poparcia innych Mocarstw. Jedynym ratunkiem dla uniknięcia rosyjskiej okupacji byłby jego wyjazd. — Rada rozesła się nie powziawszy żadnej uchwały i nie dotknąwszy wcale kwestyi regencyi.

Sofia, 6 września. Agencja Havasa donosi: Pomimo, iż książę Aleksander zapowiedział, iż zamierza w przeciągu dwóch lub trzech dni wyjechać, mo-

żliwym jest przecie, iż przedłuży tutaj swój pobyt, aby złożyć władzę rządową w ręce wielkiego zgromadzenia narodowego, któremu przypadnie następnie zadanie wybrania nowego księcia. Nabiera prawdopodobieństwa kombinacja rady regencyjnej, której książę ma natychmiast poruczyć władzę rządową; dotychczas jednakże nie zapadła żadna uchwała co do sposobu, w jaki ma być dokonane przeniesienie tej władzy. Sądzą powszechnie, że sposób ten zostanie określony w najbliższych już godzinach.

Jako członków regencyi wymieniają w pierwszym rządzie Stambułowa i Karawelowa. Zdaje się, iż w razie ustanowienia regencyi nie zostałyby utworzone nowe ministerstwo, a tylko byłyby obsadzone wakujące w tej chwili teki: ministra spraw zagranicznych i skarbu. W każdym razie sprawa regencyi znajduje się dopiero w stadium rokowań.

Niektóre osobistości, między temi Stambułow, pracują nad tem, aby nakłonić księcia do pozostania, a na wypadek, gdyby tenże trwał niewzruszenie przy swem postanowieniu, aby starał się ukonstytuować rząd prawidłowy i połączyć wszystkich dobrze myślących obywateli, a to wszystko, celem uniknięcia wojny domowej. Stambułow posiada wielką popularność, być więc może, iż wpływ jego na komendantów armii, zniewoli ich do pogodzenia się z nowym porządkiem rzeczy, gdyby było niemożliwym odwieść księcia od powziętej przezeń decyzji.

Konstantynopol, 6 września. Ambasador angielski wyjechał skutkiem wezwania do Londynu, a to celem omówienia sprawy bułgarskiej.

Londyn, 6 września. Wszystkie dzienniki londyńskie poświęcają artykuły sprawie abdykacji księcia Aleksandra.

Sofia, 6 września Stambułow i Radosławow udali się wczoraj do przedstawicieli Mocarstw celem poinformowania ich o położeniu. Rząd bułgarski przedsięwziął kroki także u konsula rosyjskiego, oświadczając mu, iż ks. Aleksander postanowił wyjechać, że jednak lud bułgarski i armia bułgarska czyniąc ofiarę z przywiązania do swojego władcy, mają prawo do otrzymania rękodmij dla niezawisłości bułgarskiej. Rząd prosi tedy generalnego konsula, aby zechciał przedło-

żyć rządowi petersburskiemu następujące punkta: 1) Wyjaśnienie co do osoby rosyjskiego kandydata na tron bułgarski; 2) Przyrzeczenie, iż Bułgaria nie będzie narażoną na okupację rosyjską; 3) Utrzymanie obecnej konstytucyi i poręczenie, iż Bułgaria w sprawach wewnętrznych pozostawioną zostanie sama sobie, wreszcie 4) iż Rosyja, gdyby to było jej życzeniem, może wysłać do Bułgarii generała rosyjskiego, jednakże tylko w charakterze ministra wojny dla kierowania reorganizacją armii, przyczem jednak ma powoływać do służby bułgarskich, nie zaś rosyjskich oficerów. Rosyjski generalny konsul za-telegrafował o tem bezwzględnie do Petersburga. Gdyby odpowiedź Rosyji nie była pomyślną, należałoby się obawiać groźnych wypadków, wobec ducha panującego w armii.

Sofia, 6 września. Zgromadzenie narodowe zostało powołane na 11 b. m. Niewiadomo, czy książę już przedtem opuści Bułgarię.

Oczekują tu z wielką niecierpliwością odpowiedzi ze strony Rosyji na przedłożone jej punkta. Zdaje się, iż dadzą one powód do nowych pertraktacji.

Rząd przedłożył przedstawicielom Mocarstw wywód o położeniu, prosząc zarazem, aby Mocarstwa zechciały dać swą opinię o naszkicowanych tam punktach.

Odpowiedzi oczekiwane są dopiero za dni kilka.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 4 września 1886, godzina 1 min. 45. Alp. Pow. gór. 26.75 Węg. akcy kredyt. 289.—, Akcy anglo-austr. 111.—, Akcy banku Union 71.80, Akcy kolei Karola Ludwika 193.50, Akcy kolei północnej 227.—, Akcy kolei południowej 109.60, Akcy kolei Alföld 191.—, Akcy kolei Elżbiety 228.50, Akcy kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 227.—, Akcy kolei węg. północno-wschodniej 174.75 Wiedeńskie losy 126.—, Akcy kolei Rudolfa —.—, Akcy kolei Albrechta —.—, Węgierskie obligacye państw. w złocie —.—, Galicyjskie obligacye indemnizacyjne 105.—, Losy regulacyi Cisy 126.25, Losy tureckie —.—, Węgierska renta 107.72, Akcy związkowego banku 102.75, Akcy banku obrotowego —.—, Akcy kolei państwowej —.—, Rubel papierowy 1.21 3/4, Węgierski losy 121.—, Marka niemiecka —.—, kolej Karola Ludwika —.—, Akcy tytoniowe 56.—, Akcy Banku dla krajów koronnych 215.10. — Usposobienie słabe.

Odpowiedzialny redaktor Adam Krehowiecki

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów dnia 4 września 1886.

Table with columns for 'płaca żądaj' and 'wzrost' for various items like '1. Akcy za sztukę', '2. List zastawny', '3. Listy dłużne', '4. Obligacje', '5. Losy miasta Krakowa', '6. Monety', '7. Węskale', '8. Kurs złota', '9. Wzrost'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

z dnia 3 września 1886.

Table with columns for '1. Dług państwa', '2. Obligacje', '3. Akcy', '4. Listy zastawne losowane', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa', '6. Losy'.

Table with columns for 'płaca żądaj' and 'wzrost' for various items like '1. Dług państwa', '2. Obligacje', '3. Akcy', '4. Listy zastawne losowane', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa', '6. Losy', '7. Węskale', '8. Kurs złota', '9. Wzrost'.



